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Základní údaje

Student:
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Stavba:
Rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu
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Český Krumlov

Specifikace zadání

Návrh novostavby kompaktního rodinného domu v intenzivně
zastavěném území předměstí Českého Krumlova pro (výhledově)
čtyřčlennou mladou rodinu na ozsahem malém pozemku č. p. 491/32,
k.ú. Český Krumlov o výměře 374m2. Cílem je návrh spojující současný
životní komfort, co nejefektivnější prostorové řešení, energetickou
nezávislost a zdrojovou šetrnost. Zastavěná plocha objektu je omezena
na max. 80 m2 a výška objektu na max. 2 nadzemní podlaží (nebo
1 podlaží s podkrovím) s možným podsklepením. Ostatní zastavěné
a zpevněné plochy (např. parkování, terasa, atd.) jsou nad rámec
těchto 80 m2 a jejich plocha není omezena. Hledáme nadčasovou
architektonickou formu bydlení, která je v symbióze s kontextem místa
a preferuje účelnost/rozum ve formování prostorů pro bydlení a rodinný
život. Architektonická forma není nijak omezena z pohledu památkové
péče. Propojení domu se zahradou je klíčové – zahradu vnímáme jako
plnohodnotný obytný prostor, ve kterém chtějí obyvatelé trávit velké
množství času. Kvůli malému objemu by velká pozornost měla být
věnována rozvaze co nejefektivnějšího využití prostoru uvnitř i vně domu
(např. chytře koncipované úložné prostory, netradiční řešení
dispozice, aj.). V rámci konceptu bude prověřeno několik dispozičních
a prostorových variant. Vybraný koncept bude dále rozpracován
a zpřesněn, co se týče materiálového, prostorového i konstrukčního
řešení. Při návrhu bude kladen důraz na kontext, zohlednění požadavků
na nízkou energetickou náročnost, hospodárnost a racionalitu řešení.
Dům bude navržen jako částečně či úplně energeticky soběstačný.
Velikost a standard rodinného domu by měl odpovídat obvyklým
nárokům českých klientů. Návrh bude přiměřeným způsobem
respektovat uzemní a prostorovou regulaci.
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Abstrakt:

Zadáním bylo navrhnout soběstačný rodinný dům v Českém Krumlově pro
čtyřčlennou rodinu s důrazem na využití a začlenění zahrady do obytného
prostoru. Koncept dvoupodlažního domu vychází z rozdělení jednotlivých
podlaží do samostatných funkčních a kompozičně řešených celků.
První podlaží je díky panoramatickým proskleným plochám začleněno
do zahrady a vzniká tak jeden velký obytný prostor - zahrada se stává
součástí interiéru. Naproti tomu druhé nadzemní podlaží se vznáší nad
tímto zahradním prostorem - odtud název “Dům na stromě”. Tento efekt je
umocněn perforovanými hliníkovými panely, které difuzně rozptylují světlo
a celá hmota tak splývá s oblohou za jakýchkoli světelných podmínek.
Důležitým prvkem návrhu je betonová stěna, probíhající z části okolo domu,
která kompozičně rozděluje prostor pozemku. Od veřejné komunikace
skrývá pohled na celé první podlaží, při vstupu do domu vytváří vstupní
portál a atrium se zelení, které uzavírá průhled v interiéru.

Klíčová slova:

RODINNÝ DŮM, DŮM NA STROMĚ, SOBĚSTAČNÝ DŮM, ZAHRADNÍ
DŮM, MINIMALISTICKÉ BYDLENÍ

Abstract:

The assignment was to design self sustainable family house in Český
Krumlov for family of four with emphasis on utilization of garden space
within the living space. The concept of this two story house is based
on separation of both floors into the functionally and compositionally
divided units. First floor is visually incorporated into the garden thanks to
the panoramatic windows which create one large living space - garden
becomes part of the interior. In contrast to this the second floor is
seemingly levitating above this said space - hence the name “Treehouse”.
This effect is furthermore enhanced by perforated aluminium facade sheets
which diffusely scatter light and whole mass seemingly merges with sky
under any light condition. Another important element is also concrete wall
which runs around the part of the house and compositionally divides the
space of the plot even more. It hides views of first floor from public space,
creates entrance portal and atrium with greenery which visually closes the
interior view.

Klíčová slova:

FAMILY HOUSE, TREEHOUSE, SELF-SUFFICIENT HOUSE, GARDEN
HOUSE, MINIMALISTIC LIVING
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Objekt je umístěn při severním okraji parceli - z důvodu oslunění, využití
co největší míry aktivních i pasivních solárních zisků a dále z důvodu
co největšího využití zahradní plochy bez jejího nezbytného dělení.
Parcela je dále rozdělena na dvě části betonovou stěnou, která probíhá
podél domu po severní straně a na západní straně kde tvoří otevřené
atrium se zelení, které uzavírá průhled v interiéru. Takto umístěná stěna
kompozičně rozděluje pozemek na dvě části - poloveřejnou u vstupu
se zachovanou třešní na západní straně a soukromou na druhé straně.
Zároveň nabízí různé průhledy jak v exteriéru, tak v interiéru.
Samotný objekt je materiálově i konstrukčně rozdělen dle nadzemních
podlaží. První podlaží se díky svému otevřenému konceptu stává součástí
zahrady, kdežto druhé podlaží vytváří homogenní prostorovou hmotu, která
se zdánlivě vznáší nad touto zahradou.

Základní myšlenkou dispozičního a objemového řešení je zakomponování
zahrady do interiéru domu. Zahrada se stává obytným prostorem, který
navazuje na interiér v různých místech, různými způsoby. Stává se jeho
součástí. Vstup do domu je umocněn portálem betonové stěny
a zahradního domu, kterým člověk vstoupí do zahrady a následně vdo
domu. První podlaží plynule navazuje na zahradu a dohromady se stávají
jedním denním prostorem. Nad tímto prostorem se nachází kontrastní
hmota, která se téměř vznáší nad touto zahradou. Tento pocit je zvýrazněn
obvodovým pláštěm druhého podlaží z broušeného hliníku, který odráží
aktuální atmosferické podmínky a dochází k efektu splynutí s oblohou.
V blízkosti i ve větší vzdálenosti domu tak díky zeleni na pozemku vzniká
efekt kdy se zdá, že se dům vznáší v korunách stromů. Perforací fasádního
obkladu zase dochází v interiéru druhého nadzemního podlaží k efektu
osvitu listí stromů sluncem.

1NP

2NP

Podkroví

Situace

Časopisová zkratka
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Architektonická část
Pozemek se nachází v Českém Krumlově, v dochozí vzdálenosti od centra města.
Jedná se o část zahrady vilového domu oddělené od pozemku kamennou stěnou
a přístupnou přes kamenné schodiště. Přístup na pozemek je umožněn od západní
strany na panelové cestě z ulice Za TIskárnou. Na pozemku se nachází vzrostlá
třešeň. V návrhu se s počítá že tato třešeň se zachová a zároveň se stane hlavním
prvkem předprostoru domu.

ulice Za Tiskárnou

ulice Kaplická S
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1

2

3

4

11 Předsíň 3,5 m2

2 Obývací pokoj 40,38 m2

3 Technická místnost 4,25 m2

4 Toaleta 1,6 m2

2
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11 Chodba 7,5 m2

2 Koupelna 8,2 m2

3 Dětský pokoj 19 m2

4 Ložnice 20,5 m2

12

3

4

Půdorys 2NP 1:50/Podkroví/Zahradního domu 1:100

5

5 Podkroví 19 m2

2NP

Podkroví

Zahradní dům
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Stavebně konstrukční část

25René Provazník _ BPA _ Dům na stromě

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Rodinný dům
Místo stavby:
Obec: Český Krumlov
Parcelní číslo: 1281/4, 1281/6
Katastrální území: Horní Brána
Charakter stavby: Minimální dům

Předmět dokumentace: Záměrem investora a obsahem předkládané
projektové dokumentace ke stavebnímu povolení je výstavba rodinného
domu o dvou nadzemních podlažích.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 7/2077
166 29 Praha 6 Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno příjmení: René Provazník
Místo trvalého bydliště: Masojedy 46, Český Brod, 282 01

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba je členěna na objekty:
O01 - Rodinný dům
O02 - Zahradní sklad

A.3 Seznam vstupních podkladů

Zadání bakalářské práce ČVUT v Praze, fakulta stavební, LS 2018/2019
Rámcový program
Katastrální mapa, mapové podklady

[…]

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491/25

491/3

491/4

1335/4

493

493

1335/1

1335/3

1335/6

1338

1212

491/32

491/5

1305/1
Kaplická

PT=520,33
UT=521,04

PT=520,33
UT=521,04

PT=520,9
UT=521.04

PT=521,12
UT=521,04

0.000 = 521.04 m.n.m.
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6570
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9100

7245

+4,540

+1,960

+0.500

+10,000

+1,960

+1,500

-2.300

0,000
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ROZVODU EL. SÍTĚ

PARKOVACÍ
PLOCHA

BETONOVÁ DLAŽBA

VENKOVNÍ
JEDNOTKA
TČ

Rodinný dům v Českém Krumlově

Český Krumlov, Za tiskárnou, 491/32, 381 01

DSP

Bakalářská práce, FSv ČVUT , A+S

Letní semestr 2019

René Provazník

Stavba

Místo

Stupeň projektu

Účel

Datum

Vypracoval

A31:200Koord. sit.01
č. výkresu Název výkresu Měřítko Formát

Veřejná komunikace

Zatravněná pl.

Štěrk

ŽB stěna

Betonová dlažba

Zatravňovací dlažba

Hranice pozemku

Dešťová kanalizace

Silno/Slaboproud

Splašková kanalizace

Vodovod

Oplocení pozemku

Vstup do domu

Vstup na pozemek

Vjezd na park. místa

Legenda

Koordinační situace
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Rodinný dům v Českém Krumlově

Český Krumlov, Za tiskárnou, 491/32, 381 01

DSP

Bakalářská práce, FSv ČVUT , A+S

Letní semestr 2019

René Provazník

Stavba

Místo

Stupeň projektu

Účel

Datum

Vypracoval

A31:50Půdorys 1NP02
č. výkresu Název výkresu Měřítko Formát

11.01 Předsíň 3,5 m2

1.02 Obývací pokoj 40,38 m2

1.03 Technická místnost 4,25 m2

1.04 Toaleta 1,6 m2

Tepelná izolace minerální vata

Železobeton

Pórobetonová příčka

Legenda

Půdorys 1NP

Ocelový sloup
vyplněný betonem
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52
0

53
0

26
00

22
0

28
0

26
30

40
0

28
70

63
5

31
80

30
30

35
00

11
00

10
81

0

60
0

19
60

51
5

15
00

61
5

14
00

14
70

30
0

16
60

19
60

64
0

Tepelná izolace minerální vata

Železobeton

Pórobetonová příčka

Rodinný dům v Českém Krumlově

Český Krumlov, Za tiskárnou, 491/32, 381 01

DSP

Bakalářská práce, FSv ČVUT , A+S

Letní semestr 2019

René Provazník

Stavba

Místo

Stupeň projektu

Účel

Datum

Vypracoval

A31:50Řez B-B´03
č. výkresu Název výkresu Měřítko Formát

Řez B-B´

-0.530

S01

Přiznaný žaluziový
kaslík uchycený
kompozitní konzolou

S04

S08

S07

S03

+0.000

+2.600

+2.900

+3.180

+5.280

+6.220

+9.720

Exteriérová
betonová stěna

17x185,5(220)

1

17

16x190(230)

1

16

Pórobetonová tvárnice
na maltovém loži pro
přerušení tepelného mostu

XPS
Schodiště jsou železobetonové (vetknuto do přiléhajících ŽB stěn) a bočnicové
ocelové uchycené do stropu a ocelového profilu v odpovídajících podlaží.

-1.110

+1.960
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+2.600 +2.900

+3.180

+6.220

+10.000

+4.540

+4.130

S03

S04 S04

S06

S08

S07

Systémové spoje
tenkostěnných ocelových
profilů

Fotovoltaické panely

Nosný prvek ve vrcholu
sloupu pro přerušení
tepelného mostu

+5.820

Vnitřní nosný sloupek
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+0.000

Rodinný dům v Českém Krumlově

Český Krumlov, Za tiskárnou, 491/32, 381 01

DSP

Bakalářská práce, FSv ČVUT , A+S

Letní semestr 2019

René Provazník

Stavba

Místo

Stupeň projektu

Účel

Datum

Vypracoval

3xA31:20Komplexní řez04
Č. výkresu Název výkresu Měřítko Formát

-0.530

+2.000

-3.200

-1.100

S01
S02

Nosný podklad na bázi
polyuretanové pěny

Pórobeton na zakládací
maltě tl. 20mm

Ochranná geotextilie

Drenážní potrubí

Dešťový žlab

Přechodový plech
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Rodinný dům v Českém Krumlově

Český Krumlov, Za tiskárnou, 491/32, 381 01

DSP

Bakalářská práce, FSv ČVUT , A+S

Letní semestr 2019

René Provazník

Stavba

Místo

Stupeň projektu

Účel

Datum

Vypracoval

A31:100Schéma rozvodů05
č. výkresu Název výkresu Měřítko Formát

18x

Kanalizace

Legenda

Studená voda

Teplá voda

Vzduchotechnika

Dešťová voda

Umístění venkovní jednotky TČ Retenční nádrž Přívod vzduchu v podlaze

1NP 2NP Podkroví

Vedeno v instalační
předstěně a podhledu

Schéma TZB36
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Rodinný dům v Českém Krumlově

Český Krumlov, Za tiskárnou, 491/32, 381 01

DSP

Bakalářská práce, FSv ČVUT , A+S

Letní semestr 2019

René Provazník

Stavba

Místo

Stupeň projektu

Účel

Datum

Vypracoval

A31:100Schéma rozvodů06
č. výkresu Název výkresu Měřítko Formát

Legenda

Podlahové vytápění

Zhuštěné vytápění pod okny

Stropní osvětlení

Osvětlení jídelního stolu

LED pásek

Vypínač

Dvojvypínáč

Zásuvka

Dvojzásuvka

Schéma TZB 37

1NP 2NP Podkroví