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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Český Krumlov
Jméno autora: René Provazník
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Josef Smola
Pracoviště oponenta práce: K129, FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Práce celkově splnila průměrným způsobem zadání. Slabší místa jsou ve stavebně konstrukčním řešení a
energetickém konceptu.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

V práci postrádám propracovanější analýzu území v kontextu s možnostmi pozemku. Chybí mi rovněž
zdůvodnění konceptu s grafickou zkratku. Umístění půdorysně čtvercové kompaktní hmoty do těžiště pozemku
považuji za správné, s ohledem na členění zahrady na tři části, vstupní příjezdovou, východní klidnou pobytovou,
a soukromou ve výškově odstupňované části u západního průčelí 1.NP.
Klínovitá hmota z větší části obložená perforovaným plechem v stříbřitém odstínu by mohla dobře a soudobým
způsobem integrovat dům do okolí. Stejně jako jižní, skloněná plocha střechy s obkladem FV panely, podtrhuje
technicistní charakter, a navazuje na syrové minimalistické interiéry řešení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Jednoduchý, čitelný půdorys přízemí navazuje max. dispozičně i vizuálně na kvality zahrady. Následuje stejně
přehledné řešení 2.NP, s využitím vrchlíku střechy v úrovni 3.NP.
Škoda je nefunkčního zádveří, odděleného od chráněné části jen posuvnými dveřmi, bez dalšího navazujícího
před prostoru (předsíň, hala…). Chybou je nedostatečná světlá výška u hlav postelí dětí a pro skříně v ložnici, 900
mm (!). Nepřijatelná je i výška stupňů schodů 185, resp. 190 mm.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
.
Tato kapitola je nejslabším článkem řešení. Na solidní železobetonovou konstrukci 1.NP je montovaná v úrovni 2+
3.NP sloupková ocelová konstrukce a ocelový krov z „C“ profilů. Těžko lze zdůvodnit proč? „Měkká“ ocelová
konstrukce má výraznou uhlíkovou stopu, tvoří Faradayovu klec, má vysokou tepelnou vodivost v místech
tepelných mostů, zanedbatelnou požární odolnost, velkou citlivost při průniku vlhkosti. Plně prosklené přízemí
bude generovat v zimě významné tepelné ztráty.
Ve východním pohledu zasahují okna do konstrukce obv. Pláště. Stavebně konstrukční výkresy mají řadu
problematických míst, jsou nedotažené, detaily nedokončené. Otázkou je dostatečné osvětlení a oslunění
obytných místností s okny za hliníkovým rastrem? Fasáda pod plechy je ne udržovatelná, do vnitřní dutiny přitom
může zatékat.
V oblasti TZB je otázkou, proč je podlahové vytápění navrženo i pod nábytkem? V rámci energetického
hodnocení je chybně spočítaná plochy oken. Při korektním výpočtu (cca + 50% plochy), nebude splněno zadání .
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

Práce je v principu úplná, srozumitelná v dobrém grafickém standardu. Zejména výborné jsou vizualizace
interiéru v podstatě na profesionální úrovni. Bohužel studie se jeví jako nedokončená –> zejména řezy, pohledy.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Zajímavý architektonický koncept, bohužel vnímám jako nedotažený a nepotvrzený v dalším rozpracování. S celou
řadou problematických míst, vyplývajících z výtvarné licence, a dále zejména v oblasti stavebně konstrukčního
řešení, TZB a energetického konceptu.

Celkově, ale přiměřeně dobrá práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Otázky:
Jakou roli hrají okna v pasivním RD? (design, orientace, velikost, členění…)
Uveďte výhody a nevýhody návrhu podlahového vytápění v pasivním RD?

Datum: 18.6.2019 Podpis: